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Greenpeace’in yaptığı yeni araştırma Mars, Nestlé, PepsiCo ve Unilever gibi 
şirketlere palm yağı tedarik eden bir şirketin Endonezya’daki yağmur ormanlarını 

tahrip ettiğini ortaya çıkardı. Bölgeden alınan son görüntüler, Paris’in yarısı 
büyüklüğündeki bir alanda ağaçların kesildiğini gözler önüne serdi.

Eskişehir’in kıymetli 
tarım alanlarına acele 
kamulaştırma
Eskişehir, Alpu Ovası’nda 
yapılması planlanan kömür 
yakıtlı termik santral projesi 
ve maden alanları için, ÇED 
süreci sonrası projenin 
geliştiricisi EÜAŞ’ın acele 
kamulaştırma başvurusunun 
ardından Eskişehir’in kıymetli 
tarım alanları üzerinde 
Bakanlar Kurulu tarafından 
acele kamulaştırma kararı 
alındı. 

Penguenler hakkında 
bilinmeyen 10 gerçek
25 Nisan “Penguenler 
Günü”; Antarktika’da yaşam 
alanları ve temel besin 
kaynakları tehdit altında olan 
canlıları hatırlayıp, onları 
kurtarabilmek adına harekete 
geçmek için çok güzel bir 
fırsat. Penguenlerin besin 
kaynağı karides benzeri çok 
minik bir deniz canlısı olan 
krillerin geleceği endüstriyel 
balıkçılığın tehdidi altında... 

Penguenin Türkiye turu 
17 Mart’ta Türkiye’ye gelen 
penguen dostumuz,  
2 hafta boyunca Türkiye’de 
şehir şehir gezerek hem 
yiyecek aradı hem de evinin 
bulunduğu Antarktika 
Okyanusu’ndaki 1.8 milyon 
kilometrekarelik alanın 
koruma alanı ilan edilmesi 
için desteğinizi istedi. 

10

Palm yağı endüstrisi 
Endonezya’daki 

yağmur ormanlarını 
yok ediyor!
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Kapak fotoğrafı 
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Eskişehir’in kıymetli 
tarım alanlarına
acele kamulaştırma
Eskişehir, Alpu Ovası’nda yapılması planlanan kömür yakıtlı termik santral projesi ve 
maden alanları için, ÇED süreci sonrası projenin geliştiricisi EÜAŞ acele kamulaştırma 
kararı alınması için Bakanlar Kurulu’na başvurdu ve Bakanlar Kurulu tarafından Eskişehir’in 
kıymetli tarım alanları üzerinde acele kamulaştırma kararı alındı.
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Greenpeace Akdeniz Kampanyalar Hukuk Danışmanı Av. Deniz Bayram

Nedir bu acele kamulaştırma?

Acele kamulaştırmanın hukuki çerçevesini açıklama-
dan önce pratik olarak kararın anlamını şöyle anlatalım. 
Varsayalım ki, çiftçisiniz ve tarım araziniz var. Senenin 
bu dönemi tam da birçok sebzenin, meyvenin ekim za-
manına denk düşüyor. Siz bir çiftçi olarak tüm ekim, 
hasat zamanınızı planlıyorsunuz. Borçlarınızı, ödeme-
lerinizi, bütün hayatınızı çiftçilik faaliyetlerinize göre 
organize ediyorsunuz. Sonra birden bir yatırım kararı 
ortaya çıkıyor ve size Bakanlar Kurulu tarafından hak 
sahibi olduğunuz arazi üzerinde acele kamulaştırma 
kararı alındığı ve bu nedenle tapulu arazinize giriş ya-
pamayacağınız söyleniyor.

Hemen 2014 yılında bir sabah uyanıp zeytinlik arazileri-
nin çevresinde tel örgülerle karşılaşan ve zeytinliklerine 
giremeyen, uzun bir mücadelenin sonunda da hukuka 
aykırı olarak zeytin ağaçları kesilen Yırca köylülerini ha-
tırlayalım. Yırca köylülerinin zeytinlikleri de acele kamu-
laştırmanın bir sonucu olarak yatırımı planlayan şirketin 
kontrolüne teslim edilmişti.

İşte acele kamulaştırma kişilere herhangi bir tebligat 
yapılmadan, bilgi verilmeden, arazilerinin (mülklerinin) 
bedeline dair herhangi bir müzakere, katılımcılık süreci 
işletilmeden doğrudan Bakanlar Kurulu tarafından alı-
nan bir karar. Bu karar kişilere tebliğ edilmez, Resmi 
Gazete’de yayınlanır. Meslekleri gereği ilgili olmayan 
kişilerin günlük resmi gazete takibi yapması hayatın 
olağan akışında beklenebilir bir olgu değildir. Bu ne-
denle çoğunlukla kişiler arazileri üzerindeki bu hak kı-
sıtlanmasından zamanında haberdar olmaz. 
 
Acele kamulaştırma hukuka uygun mudur?

Acele kamulaştırma, Kamulaştırma Kanunu kapsamın-
da düzenlenmiştir. Bu kanun şöyledir:

“3634 Sayılı Milli Müdafaa Mükellefiyeti Kanunu’nun 
uygulanmasında yurt savunması ihtiyacına veya ace-
leciliğine Bakanlar Kurulunca karar alınacak hallerde 
veya özel kanunlarda öngörülen olağanüstü durumlar-
da gerekli olan taşınmaz malların kamulaştırılmasında 
kıymet takdiri dışındaki işlemler sonradan tamamlan-
mak üzere ilgili idarenin istemi ile mahkemece yedi gün 
içinde o taşınmaz malın 10. Madde esasları dairesinde 
ve 15. Madde uyarınca seçilecek bilirkişilerce tespit 
edilecek değeri, idare tarafından mal sahibi adına 10. 
Madde’ye göre yapılacak davetiye ve ilanda belirtilen 
bankaya yatırılarak o taşınmaz mala el konulabilir.”

Görüldüğü gibi çok açık bir şekilde kanun, acele ka-
mulaştırmanın savaş, olağanüstü hal, aceleciliği yurt 
savunması gibi bir nedenle paralel olan konulara iliş-
kin olarak alınabileceğini ve uygulanabileceğini öngör-
müştür.

Peki o zaman soralım:
• Kömürlü termik santral projesi yurt 
savunması mıdır? Değildir.

• Kömürlü termik santral savaş, 
olağanüstü hal gibi konuların konusu 
mudur? Değildir.

• Kömürlü termik santral savaş, yurt 
savunması kadar aceleciliği olan bir konu 
mudur? Değildir.

Dolayısıyla enerji projesi kanunda 
acele kamulaştırma nedeni olarak 
sayılmadığından, bir enerji projesi 
hakkında alınacak tüm acele 
kamulaştırma kararları baştan yanlıştır.

Acele kamulaştırma en basit anlatımı 
ile kişilere bilgi vermeden, belge 
sunmadan, tebliğ etmeden, görüşlerini 
sormadan, Resmi Gazete’de yayınlanan 
bir karar ile kişilerin mülkiyet hakkının 
ortadan kaldırılmasıdır.

Eskişehir, Alpu Ovası’na kurulmak istenen kömürlü termik santrale karşı sen de 
harekete geç, kampanyaya katıl. http://komuruesgec.org/



Penguenin 
Türkiye turu 

BURSA ve ANKARA

TUZ GÖLÜ

KAPADOKYA

17 Mart’ta Türkiye’ye gelen dostumuz 2 hafta boyunca 
Türkiye’de şehir şehir gezerek hem yiyecek aradı hem 
de evinin bulunduğu Antarktika Okyanusu’ndaki 1.8 
milyon kilometrekarelik alanın koruma alanı ilan edil-
mesi için desteğinizi istedi. Anıları okumaya başlama-
dan önce, Greenpeace’in başlattığı kampanyayı ince-
lemek isterseniz kampanya linkini ziyaret edebilirsiniz         
(imza.greenpeace.org/antarktika). Eğer bu kampanya 
olumlu sonuçlanırsa, dünyanın en büyük koruma ala-
nının ilan edilmesini birlikte başaracağız. Doğru duy-

dunuz: 1.8 milyon kilometrekarelik devasa bir koruma 
alanından bahsediyoruz! Ve bu sizin sayenizde müm-
kün olabilir.  Ne diyorduk? Antarktikalı Penguen yiyecek 
aramak için 13 bin 754 kilometre yolu katederek Türki-
ye’ye geldi. Çünkü endüstriyel balıkçılık Antarktika be-
sin zincirinin temelinde yer alan krilleri Omega-3 hapları 
ve evcil hayvan gıda yemlerinin üretimi için kontrolsüz-
ce avlıyor. Bu nedenle Antarktikalı Penguenimiz kendisi 
ve ailesi için yiyecek bulmakta zorlanıyor. Durum böyle 
olunca şansını bir de Türkiye’de denemek istedi.

Kril bulmak için Türkiye’ye gelen Antarktikalı Penguen, 
tura 17 Mart’ta Bursa’dan başladı. Önce Gemlik’e gide-
rek yuvalarını tehdit eden benzer devasa gemilerin ya-
naştığı bir limanı sahilde izledi. Oldukça ironik değil mi? 

Ardından Gürle Köyü’nün yemyeşil yollarını geçtikten 
sonra, Osmanlı mimarisini koruyarak günümüze kadar 
gelmeyi başaran nadide köylerden Cumalıkızık’ı ziyaret 
etti. Köyün sıcakkanlı insanlarına derdini anlattı, onlar-
dan yardım istedi. Sonra birden onu Uludağ’ın etekle-
rinden gelip köyün içinden akan soğuk suyu izlerken 
bulduk. Buz gibi suyun ona evini hatırlattığını söyledi; 
ardından kril bulma umudu ile elini suya daldırdı fakat 
hayal kırıklığı yaşadı. Bu hayal kırıklığı ile Bursa’dan ay-
rılıp daha fazla insana ulaşabilmek için başkent Anka-
ra’ya doğru yola çıktı.

Antarktikalı Penguen, “Türkiye’nin başkentine gide-
lim, orada sesimi daha fazla insan duyabilir” dedi; 
Bursa’dan Ankara’ya doğru yola çıktık. Ankara’ya 
geçmek için önce Eskişehir’den trene bindi. Anka-
ra’ya gelir gelmez onu Greenpeace gönüllüleri karşı-
ladı. Antarktikalı Penguen, Ankara’da deniz olmadığı 
için burada kril bulamayacağını biliyordu, amacı An-
karalılar’dan destek istemekti. Güzel bir pazar günü 
Seğmenler Parkı’nın yolunu tuttu. Ankaralılar onu 
çok sevdi. Antarktikalı Penguen’e evini koruması ve 
besin kaynağı krillerin endüstriyel balıkçılığa kurban 
gitmemesi için destek olacaklarına söz verdiler, bir-
likte hatıra fotoğrafları çektiler. Antarktikalı Penguen 
Anıtkabir önünde de hatıra fotoğrafı çektirdikten 
sonra Türkiye’de kril arama macerasına devam et-
mek için yeniden yola düştü.
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Antarktikalı Penguen’in seyahat günlüğüne hoşgeldiniz. 
Ben onun yol arkadaşıyım. Malum... Dostumuzun okuma 
yazması olmadığından anılarını ben kaleme alıyorum.

AH GÜZEL BURSA, BİR DE KRİLİN OLSA

YUKARI AŞAĞI AYRANCI DERKEN KRİLİ 
ANKARA’DA DA BULAMADIK

İlk iki gün Bursa ve Ankara’yı ziyaret eden 
dostumuz, ardından Türkiye’nin en çok turist 
çeken yerlerinden Kapadokya’nın yolunu 
tuttu. Ancak Kapadokya yolu üzerinde Tuz 
Gölü’nün yanından geçerken gölün doğal 
güzelliğini ve kurak dokusunu görünce 
burada biraz dinlenmek istedi.

Serin bir coğrafyadan gelen misafirimize Tuz Gölü’nün 
üzerinde rengarenk bir şemsiye ile eşlik ettik. Antarktika 
Okyanusu’ndaki yuvasını korumak ve temel besin kay-
nağı krillerin avlanmasına dikkat çekmek için yola çıkan 
penguen dostumuz macerasına buradan devam etti. 

PERİLER DİYARI KAPADOKYA’DA BİR PENGUEN
Tuz Gölü üzerinde mola verdikten sonra Kapadokya’ya 
öğle saatlerinde varan Antarktikalı Penguen buranın 
renk uyumuna hayran kaldı. Güney ışıklarının gizemli 
renk cümbüşünden sonra ilk kez böyle bir rengin (sarı-
turuncu) onu bu kadar çok heyecanlandırdığını söyledi. 

Kapadokya’ya varır varmaz Üç Güzeller’i gidip gören 
dostumuz burada peri bacalarının yanında gezerken 
uzaktan bizi evindeymiş gibi bir görüntüyle selamladı. 
Elbette arkasında olması gereken beyaz fon haricinde. 

Penguen, hikâyesine sabah erken saatte kalkıp balon 
seyrederek devam etti. Kuşluk vaktinde gökyüzünde 
yükselen ateşli balonları birer dilek balonuna benzettiğini 
söyledi. Dileği ise Antarktika Okyanusu’ndaki evinin 
koruma altına alınmasıydı. Sonra bir süre daha ilgiyle 
balonları seyretti.

Peri bacaları arasında gezerken iyice sıcaklayan pengu-
en, çarşı pazar gezip serinlemenin iyi olacağını düşüne-
rek Göreme’ye gitti. Tarihi halıcıları gezerken, gördüğü 
her esnafa yemeğini nerede bulabileceğini sordu. Ama 
bu soru yine ne yazık ki cevapsız kaldı.

Ardından Avanos’a gidip parkta kayıp ilanı dağıtan 
penguen, ilanların bazılarını ağaçlara astı. Onun bu 
arayışına çocuklar da yardım etti. Dostumuz çocuklarla 
oyunlar oynayıp onlara Antarktika’daki yuvasını anlattı.

Temel besin kaynağı krili şimdiye kadar 
gezdiği illerin hiçbirinde bulamayan 
penguen, daha soğuk bir bölgeye giderse 
yemeğini bulabileceğine inanarak 
Kapadokya’dan ayrıldı ve Türkiye’nin en 
doğusuna, Kars’a gitmeye karar verdi.

ERZİNCAN-ERZURUM-KARS

Erzincan ve Erzurum üzerinde molalar vererek hedefi-
ne varmayı planlayan dostumuz, Erzurum’dan Kars’a 
son zamanların en popüler yolculuklarından Doğu 
Ekspresi ile gitti.Fo
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TURA BAŞLADIĞI GÜNDEN BERİ TÜRKİYE’DE İLK 
KEZ KAR GÖRDÜ VE ÇOK HEYECANLANDI

Kapadokya’dan Erzincan’a doğru yola çıkan Antark-
tikalı Penguen yol üzerinde tura başladığından beri ilk 
kez kar gördü. Antarktika’nın soğuk ikliminden geldiği 
için evine ve doğal olarak yemeğine daha çok yaklaş-
tığını düşünerek hedefini “daha doğu” olarak belirledi.

ERZURUM KETESİ DE GÜZEL AMA BİR KRİL DEĞİL

Erzincan’dan Erzurum’a geldikten sonra kahvaltıda 
kendisine kete ikram edilince geri çevirmeyip tadına 
baktı. Keteyi beğense de esnafa esas aradığının bu de-
ğil, kril olduğunu söyleyince aldığı yanıt yine ne yazık ki 
“burada bulamazsın” oldu.

Hâl böyle olunca Erzurum turunu kısa kesip hızlıca 
Kars’a gitmeye karar verdi. Tren garına gitmeden önce 
Erzurum’un sembolik noktalarından biri olan Çifte Mi-
nerali Medrese’yi gezdi. Burada çocukların ve turistlerin 
yoğun ilgisiyle karşılaşan dostumuz yemeğini bulamasa 
da sevgiye doydu. Ardından tren garının yolunu tuttu.

“KEŞKE GÜNEY KUTBU’NA DA BU TRENLE 
GİDİLSE” DEDİRTEN YOLCULUK: DOĞU EKSPRESİ 

Doğu Ekspresi’nde kendine güç bela bilet bulan pen-
guen, Erzurum’dan Kars’a yaklaşık 4 saatlik bir yolcu-
luğa çıktı. Sınırlarda yaşamayı seven dostumuz (malum 
dünyanın en güneyinden geliyor) Türkiye’nin en doğu-
suna, Kars’a gideceği için heyecanlandı.

Üzerindeki şaşkın gözler kendisine alıştıktan sonra tren 
yolculuğunun tadını çıkarmaya baktı ve yerine yerleşti. 
Ancak bir ara trenin etkisiyle olsa gerek, kendisini “Ana-
dolu” hüznü sardı ve evini özledi. Trenden dışarı baka-
rak bir süre sessizce yolculuk yaptı.

BİRÇOK UYGARLIĞA EV SAHİPLİĞİ YAPTIĞI 
GİBİ DOĞAYA DA SAHİP ÇIKAN ANİ

Kars’ta ilk durak elbette yüzyıllar boyunca birçok uy-
garlığa ev sahipliği yapan Ani oldu. İnsanların henüz 
ayak basmadığı yerleri olan Antarktika’dan gelen pen-
guen, medeniyetlere tanıklık etmiş Ani Tarihi Kenti’ne 
hayran kaldı.

ARDAHAN’DA FİLMLERDEN ÇIKMIŞ GİBİ POZ 
VEREN BİR PENGUEN

Kars’tan Artvin’e doğru yola çıkan penguen, Doğu Eks-
presi’nde kapıldığı Anadolu hüznünün etkisiyle olacak, 
Ardahan-Artvin yolu üzerinde soluklanırken uzun bir 
sessizliğe bürünmeyi yeğledi.

“ANTARKTİKA HEP BEYAZ, BURASI HEP YEŞİL: 
ARTVİN, BORÇKA”

Ha bu akan dereleri denizlere dolan Karadeniz’de pen-
guen önce Artvin, Borçka’ya gitti. Orada kendisini Klas-
kur Köyü’nde sımsıcak bir aile konuk etti. Süleyman 
Abi ve ailesi, onu sıcak bir soba başında fındık ve çay 
ikram ederek ağırladı. Klaskur kelimesinin Gürcüce’de 
“iki yere sıkışmış vadi” anlamına geldiğini söyledi Sü-
leyman Abi.

“Ne kadar iyi kalpliler!” dedi penguen. Borçka’da kril 
bulamasa da aile sevgisine doyarak oradan ayrıldı.

“BURASI DA HEP YEŞİL: RİZE, ÇAMLIHEMŞİN”

Artvin’den sonra Rize’ye giden penguen, Kaçkar Dağ-
ları’nın eteğinde Fırtına Deresi’ni gördü. Burada turist-
lere ve yerlilere yuvasından bahsetti. Çamlıhemşin’de 
ahşap bir köy evinde kalıp ertesi güne doğanın içinde 
uyandı. Ortan Köyü’nde çaylıkta gezdi, Lazca şarkılar 
söyleyip buradaki insanlara temel besin kaynağı krili ve 
bölgede yürütülen endüstriyel balıkçılık yüzünden tehli-
ke altında olan evini anlattı.

Çamlıhemşin’de bir taş köprü kenarında dünyalar tatlısı 
Doğa isminde küçük bir kızla tanıştı. Tişörtünün üstün-
de “I saved the world today” yani “Bugün dünyayı kur-
tardım” yazıyordu. Penguen, Doğa gibi dünyayı küçük 
yaşta korumaya hevesli çocukların olduğunu görünce, 
evi ve geleceği için umutlandı.

Penguen, hikâyenin sonuna yaklaştıkça yemeğini bula-
madığı için giderek artan bir umutsuzluğa kapıldı. Ama 
gittiği her yerde gördüğü sevgi ve çocukların ona olan 
karşılıksız ilgisi, kendisinin de bu gezegenin bir parçası 
olduğunu ona hatırlattı ve umudunu yeniden yeşertti.“ÇILDIR GÖLÜ’NDE BUZLAR ERİSE DE EVİME 

ÇOK BENZİYOR”

Seyahatinin Kars ayağında penguenin son durağı buz 
üzerinde gezintilerin yapıldığı meşhur Çıldır Gölü oldu. 
Her ne kadar buzlar şimdiden çözülse de (kim bilir belki 
de iklim değişikliğinin etkisiyle bu kadar erken çözüldü) 
kıyıda kalan buzları gördüğünde penguen dostumuz 
uzun süredir ilk defa kendini evinde hissetti. Ancak tek 
bir eksiği vardı. Burası evine ne kadar benzerse benze-
sin, temel besin kaynağı kril olmadan asla Antarktika 
Okyanusu’nun yerini tutamazdı.

ARDAHAN-ARTVİN-RİZE
Antarktikalı Penguen turun sonuna 
yaklaşıyor. Bu kez balıklar diyarı Karadeniz’e 
giden dostumuz, temel besin kaynağı krili 
yalnızca denizlerde değil, çaylıkta bile 
aradı.  

Türkiye’nin en doğusu Kars’a kadar gidip oradan eli 
boş ayrılan dostumuz, krili bir de balıklar diyarı Kara-
deniz’de aramaya karar verdi. Rotasında bu kez Artvin 
ve Rize vardı. Yolu üzerinde Ardahan’da mola vermeyi 
ihmal etmedi.

Gezegenimizi BİRLİKTE koruyabiliriz! 
Bunu BAŞARABİLİRİZ!
Penguenle kal! Penguen kal!

İMZA KAMPANYASINA KATILMAK İÇİN: 
imza.greenpeace.org/antarktika
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Öncesinde bu eşsiz canlılar için bir şey yapmak isterseniz, yaşadıkları bölgeyi 
endüstriyel balıkçılığa karşı korumak adına başlattığımız kampanyaya katılabilirsiniz.  
İşte penguenler hakkında çok bilinmeyen 10 gerçek!

Penguenlerin kakaları buzun üzerinde uzun süre 
kalabiliyor ve bilim insanları penguenlerin izlerini 
kakaları sayesinde uydu görüntüleri ile sürebiliyor. 
Antarktika’daki manzara ise son derece şaşırtıcı 
zira burada yaşayan Adelie penguenleri kril ile  
beslendikleri için kakaları da pembe oluyor.

Bulunan fosiller dinozorların soyu tükenme-
den önce dünyada 1.5 metre uzunluğunda 
penguenler olduğunu ortaya koyuyor.

Küçük mavi penguenler yaklaşık  
30 santimetre uzunluğunda ve sadece bir 
ananas ağırlığında… Kim istemez bir tanesini 
cebine atıp eve götürmeyi, değil mi?

Penguenler başarılı yürüyücüler olmadıkları için hızlı hareket 
etmek adına karınlarının üzerinde kızak gibi kayarak ilerliyorlar.

Penguenlerin pembe kakaları  
uzaydan görülebiliyor1

2

3

4

Dünyanın en küçük pengueni 
ananas ağırlığında

Penguenler kaymaya bayılır

PENGUENLER 
HAKKINDA 
BILINMEYEN 
10 GERÇEK
25 Nisan “Penguenler Günü”; Antarktika’da yaşam alanları ve temel besin kaynakları 
tehdit altında olan canlıları hatırlayıp, onları kurtarabilmek adına harekete geçmek 
için çok güzel bir fırsat. Penguenlerin besin kaynağı karides benzeri çok minik bir 
deniz canlısı olan krillerin geleceği endüstriyel balıkçılığın tehdidi altında... 
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Bilim insanları imparator penguenlerin suyun altında 
hava kabarcıklarının yardımı ile hızlı gitmelerini sağlayan 
özel bir metot kullandıklarını keşfetti.

Evet, gerçekten her şeyi! Adelie penguenleri taş 
parçalarını yuva yapmak için kullanıyorlar. Fakat taşlar 
onlar için o kadar değerli ki birbirlerinin biriktirdiği taşları 
çalabiliyor, taş elde etmek için her şeyi yapabiliyorlar.

İmparator penguenlerin yumurtaları olunca 
dişi penguen avlanmaya giderken, erkek 
penguenler yumurtayı yağlı “kuluçka kesesi” 
benzeri bir bölgenin altında saklıyorlar.

Penguenler insanlardan ve köpeklerden korkmuyor. 
Bunun nedeninin penguenlerin, henüz insanlar 
Antarktika kıtasında yaşamaya başlamadan önce 
evrimleşmeleri ve 1994’te Antarktika’da köpeklerin 
yasaklanması olduğu tahmin ediliyor.

Penguenler Güney Yarımküre’de yaşarlar. 
Sadece Galapagos penguenleri uzun 
beslenme yolculuklarında Kuzey 
Yarımküre’ye geçerler.

Böyle bir meslek var. Kim yapmak 
istemez ki?
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9 Bütün penguenler
Güney Yarımküre’de yaşarlar

8 Penguenler insanlardan korkmuyor

7 Yumurtaların bakıcılığını erkek 
penguenler üstleniyor

“Penguenolojist”olmak 
ister miydiniz?10

5 Suyun altında da hızlılar

6 Adelie penguenleri bir taş parçası için 
her şeyi yapabilir

Bir zamanlar insan boyunda 
penguenler vardı



Kampanya katılım SMS bedeli Türk Telekom, Turkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve OIV dahil 0,65 
TL’dir. Operatörler kısa mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek değişiklikleri aboneye yansıtma hakkını saklı 
tutar. Dergi aboneliği hakkında bilgi vermek için destekçi ilişkileri ekibimiz sizi en kısa zamanda arayacaktır.

Her yıl 12 milyon ton plastik, denizlerimize karışıyor ve bu plastiklerin 
doğada çözünmeleri yüzlerce yıl alıyor. Her yıl binlerce deniz 
kaplumbağası ve başka deniz canlıları, plastik parçalarını yutarak veya 
bu parçalara dolanarak hayatlarını kaybediyor. İmza kampanyasına katıl, 
plastik kirliliğine karşı birlikte neler yapabileceğimizi anlatmak için seni 
arayalım. 

Hemen şimdi “PLASTİK” yaz, 2322’ye gönder. 
Sen de kampanyamıza katıl!


